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     REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

  BASHKIA KAMËZ 
Nr._________prot.                                                                 Kamëz, më ____._____.2023 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT  

P Ë R F U N D I M T A R  

 

Drejtuar: B.O.E. C O L O M B O  shpk,  & Rroku GUEST shpk, me  Numer unik i identifikimit 

te subjektit (NUIS) – J82916489E & K87921701H,  me adresë: FIER, Lagjja Kryengritja e Fierit, 

rruga Vangjel Rrushku, godina nr.67 & Shkoder, Rruga Nazmi Kryeziu, ndertesa 1/1, hyrja 2, Ap. 

8, 

Procedura e prokurimit/lotit: E hapur  

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: Nr.REF-78106-08-23--2023                                                                                                                                                                                                                                                         

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Ndërtim trotuare + KUB + Ndriçimi i rrugëve Paskuqan 2 

(Rr.”Ahmet Zogu”+ Rr.”Leka Zogu” + Rr.”Ali Kelmendi”)+ Rr.”Dragobia” Kamza  

 

Fondi limit: 61,357,788(gjashtëdhjetë e një milion e treqind e pesëdhjetë e shtatë mijë e 

shtatëqind e tetëdhjetë e tetë) lekë pa tvsh  

 

Kohëzgjatja e kontratës:  110(njëqind e dhjetë) ditë pune nga data e lidhjes së kontratës  

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X  

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. C O L O M B O  shpk,  & Rroku GUEST shpk,                       J82916489E & K87921701H                                            

Emri i plotë i shoqërisë                                                                     Numri i NIPT-it 

Vlera: 45 629 740 (dyzet e pese milion e gjashteqind e njezet e nente mije e shtatëqind e 

dyzet)leke pa tvsh. 

2._ASI-2A CO shpk                                                                                                         K53002402C                                         
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Emri i plotë i shoqërisë                                       Numri i NIPT-it 

Vlera  : 49,625,177.5 (dyzet e nente milion e gjashteqind e njezet e pese mije e njeqind e 

shtatedhjete e shtate pike pese) leke pa tvsh 

3._L.T.E.CONSTRUCTION shpk                                                                                   L78006801F                                            

Emri i plotë i shoqërisë                                       Numri i NIPT-it 

Vlera  : 50,961,033(pesëdhjetë milion e nëntëqind e gjashtëdhjet e një mijë e tridhjetë e tre) lekë pa tvsh. 

4._ DAJTI PARK 2007 shpk                                                                             K11507003S  

Emri i plotë i shoqërisë                                     Numri i NIPT-it 

Vlera  : 54,557,408.5(pesëdhjetë e katër milion e pesëqind e pesëdhjetë e shtatë mijë e katërqind e tetë 

pike pesë) lekë pa tvsh. 

5._ ED KONSTRUKSION shpk                                                                             K61625001I 

Emri i plotë i shoqërisë                                     Numri i NIPT-it 

Vlera  : 54,668,584 (pesëdhjetë e katër milion e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e tetë mijë e pesëqind e 

tetëdhjetë e katër ) lekë pa tvsh. 

6. ALB SHPRESA shpk                                                                                       J72110003F 

Emri i plotë i shoqërisë                                     Numri i NIPT-it 

Vlera  : 55,677,002.97 (pesedhjete e pese milion e gjashteqind e shtatedhjete e shtate mije e dy 

pike nentedhjete e shtate ) lekë pa tvsh. 

7. A.L-ASFALTshpk                                                                                              K81511508A 

Emri i plotë i shoqërisë                                      Numri i NIPT-it 

Vlera  : 55.912.455 (pesedhjete e pese milion e nenteqind e dymbedhjete mije e katerqind e 

pesedhjete e pese leke ) lekë pa tvsh. 

8. BE - IS shpk                                                                                                      K71412003A 

Emri i plotë i shoqërisë                                      Numri i NIPT-it 

Vlera  : 56.360.525 (pesedhjete e gjashte milion e treqind e gjashtedhjete mije e peseqind e njezet 

pese)) lekë pa tvsh 

9. LEON KONSTRUKSION shpk                                                                     K71820009I 

Emri i plotë i shoqërisë                                      Numri i NIPT-it 

Vlera  : 58,292,059.85 (pesedhjete e tete milion e dyqind e nentedhjete  e dymije e pesedhjete e 

nente pike tetedhjete e pese) lekë pa tvsh. 

10. SIRETA 2F shpk                                                                                              K51501008J 

Emri i plotë i shoqërisë                                      Numri i NIPT-it 

Vlera  : 59,999,999 (pesedhjete e nente milion e nenteqind e nentedhjete e nente mije e nenteqind 

e nentedhjete e nente) lekë pa tvsh. 

11. NIKA shpk                                                                                                          J76705047U 
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Emri i plotë i shoqërisë                                      Numri i NIPT-it 

Vlera  : 41,116,793.50 (dyzet e nje milion e njeqind e gjashtembedhjete mije e shtateqind e 

nentedhjete e tre pike pese) lekë pa tvsh. 

12. LIQENI VII shpk                                                                                           K01730502W 

Emri i plotë i shoqërisë                                      Numri i NIPT-it 

Vlera  : 51,461,627.50 (pesedhjete e një milion e katerqind e gjashtedhjete  e njëmije e 

gjashtedhjete e njezet e shtate pike pesedhjete) lekë pa tvsh. 

13. ALMO KONSTRUKSION shpk                                                                      J91915001P 

Emri i plotë i shoqërisë                                      Numri i NIPT-it 

Vlera  : 60,884,066 (gjashtedhjete milion e teteqind e tetedhjete  e katermije e gjashtedhjete e 

gjashte) lekë pa tvsh. 

14. RSM COMPANY &AURORA KONSTRUKSION & DESARET COMPANY                                                           

                                                                  L04803001U&K02017003I&K01816001J 
  Emri i plotë i shoqërisë                Numri i NIPT-it 

Vlera  : 4,943,340 (kater milion e nenteqind e dyzet e tremije e treqind e dyzet lekë pa tvsh. 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1.NIKA shpk                                                                                                          J76705047U 

Emri i plotë i shoqërisë                                      Numri i NIPT-it 

Per arsyet e meposhtme: 

1. Katër Automakinist nuk janë në listëpagesë për muajt: maj, qershor, korrik si jane kerkuar ne 

DST. Konkretisht automakinistet si meposhtem: 

- Lefter Potka 

- Loren Nurcelli 

- Emanuel Ograja 

- Nikos Panci 

2. Vërtetimi që ka likuiduar detyrimet vendore në Bashkine Korçë është jashtë afatit datë 

03.10.2023, pra date pas te ciles eshte hapur procedura e prokurimit. 

3. Nuk është paraqitur vërtetimi që operatori ekonomik nuk është i skualifikuar nga APP. 

4. Operatori ekonomik Nika shpk ka deklaruar si punonjese te pajisur me Certifikate te Mbrojtjes 

ne Pune Znj. Gentiana Mosko. Nga verifikimi qe Komisioni i Vlersimit te Ofertave beri rezulton 

se Znj. Gentiana Masko i ka skaduar Cerifikata e Mbrojtjes ne Pune me date 17.10.2022. 

5. Operatori ekonomik Nika shpk ne shtojcen 8 ka deklaruar automjetet te cilat i zoteron sio dhe 

automjetet me qera. Nga verifikimi qe beri Komisioni i Verifikimit te Pofertave Rezulton se 

përsa i përket automjeteve si më poshtë: 

• Automjeti me targa ABMT 83 është fadromë dhe jo minifadromë siç është deklaruar nga 

operatori ekonomik tek shtojca 8. 

• Automjeti me targa AB 934 AM është kamionçinë dhe jo mjet me kosh siç është deklaruar nga 

operatori ekonomik tek shtojca 8. 

• Automjetet me targa AIMT 09 dhe ADMT 65 janë fadroma dhe jo eskavatorë siç është 

deklaruar nga operatori ekonomik tek shtojca 8. 

.• Operatori ekonomik Nika shpk nuk ka paraqitur dokumentat fizike për mjetet si meposht: 

eskavator me goma, autobot uji, mjet me kosh dhe minifadromë e targuar. 
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6. Operatori ekonomik Nika shpk nuk ka paraqitur inventarizimin e dosjes se dorëzuar. - Faza:  

ekonomik “NIKA” shpk, nga Komisioni i Vlerësimit të ofertave rezultoi si më poshtë: 

• Automjeti me targa AB 934 AM është kamionçinë dhe jo mjet me kosh siç është deklaruar nga 

operatori ekonomik tek shtojca 8. 

• Automjetet me targa AIMT 09 dhe ADMT 65 janë fadroma dhe jo eskavatorë siç është 

deklaruar nga operatori ekonomik tek shtojca 8. 

.• Operatori ekonomik Nika shpk nuk ka paraqitur dokumentat fizike për mjetet si meposhte: 

eskavator me goma, autobot uji, mjet me kosh dhe minifadromë e targuar. 

2.ALMO KONSTRUKSION shpk                                                                         J91915001P 

Emri i plotë i shoqërisë                                      Numri i NIPT-it 

Per arsyet e meposhtme: 

 operatori ekonomik nuk ka dorezuar sigurimin e ofertes 

3. LIQENI VII shpk                                                                                           K01730502W 

Emri i plotë i shoqërisë                                      Numri i NIPT-it 

Per arsyet e meposhtme: 

 operatori ekonomik nuk ka dorezuar sigurimin e ofertes 

4 RSM COMPANY &AURORA KONSTRUKSION & DESARET COMPANYshpk                                                             

L04803001U&K02017003I&K01816001J 
Emri i plotë i shoqërisë                                      Numri i NIPT-it 

Per arsyet e meposhtme: 

 Oferta eshte anomalisht e ulet dhe nuk eshte pranuar sqarimi i bere nga ana e operatorit 

ekonomik pasi kishte gabime ne perllogaritjen e ofertes . 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë  B.O.E. C O L O M B O  shpk,  &  Rroku 

GUEST shpk, me  Numer unik i identifikimit te subjektit (NUIS) – J82916489E & K87921701H,  

me adresë: FIER, Lagjja Kryengritja e Fierit, rruga Vangjel Rrushku, godina nr.67 & Shkoder, 

Rruga Nazmi Kryeziu, ndertesa 1/1, hyrja 2, Ap. 8, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej : 

45 629 740 (dyzet e pese milion e gjashteqind e njezet e nente mije e shtatëqind e dyzet)leke pa 

tvsh., totali i pikëve të marra [_____]  është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkisë  Kamez me adrese: Bulevardi “Nënë Tereza” Nr 492 Kamez, 

sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5(pese) ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar 

tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj) dhe kontrata do t’i akordohet 

ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme 

prej :  49,625,177.5 (dyzet e nente milion e gjashteqind e njezet e pese mije e njeqind e shtatedhjete 
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e shtate pike pese) leke pa tvsh,.siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin 

publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO    X 

 

 

 

Nëpunësi i Autorizuar 

Rebeka SULEJMANI 

 

______________ 

Zv/KRYETAR  
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